
UnivIS - Raumplan U2/02.27 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo
16.10.2023

10:00 - 12:00

Machiavelli  � gewissenloser Machtmensch
oder empirischer Realist des politischen
Geschehens?

De Anna

18:00 - 20:00

HS Roberto Bolaño
Rodrigues-Moura

Di
17.10.2023

10:00 - 12:00

Übung: Lehrmaterialien und Methoden
auswählen, didaktisieren und didaktisch
evaluieren

Renker

12:00 - 14:00

Supervision Tutorial (MA, BA, LA)
Brähler

Mi
18.10.2023

08:30 - 10:00

HS/OS: Theorie und Textinterpretation.
Besprechung von Abschlussarbeiten
(14-tägig)

Rodrigues-Moura

10:15 - 11:45

Ü Konrad: Quellen der Archäologie der
Römischen Provinzen I: Datierende Funde
aus früh- und mittelkaiserzeitlichen
Fundplätzen der Provinz Raetien

Konrad

13:00 - 14:30

S: Aspekte des Englischunterrichts V
(Theorie-/Praxisseminar zum
studienbegleitenden fachdidaktischen
Praktikum für Studierende des Lehramtes an
Realschulen und Mittelschulen,
Praktikumsgruppen Scheßlitz und Hallstadt)

Gumbrecht

Do
19.10.2023

10:00 - 12:00

Frauen im Alten Testament (AT)
Krahn

18:00 - 20:00

Geographische Bildungsarbeit (GeoDid 1.1 -
DidGS)

Jahreiß

Fr
20.10.2023

10:00 - 12:00

Grundlagen des alttestamentlichen
exegetischen Arbeitens am Beispiel
ausgewählter Texte

Krahn

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 16.10.2023 bis 22.10.2023

Einzeltermine vom 16.10.2023 bis 22.10.2023

Stand: Samstag, 20 Juli 2024 14:03:07


