UnivIS - Raumplan U2/02.27

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 16.10.2023	Di 17.10.2023	Mi 18.10.2023	Do 19.10.2023	Fr 20.10.2023
08:00			08:30 - 10:00 HS/OS: Theorie und Textinterpretation.		
09:00			Besprechung von Abschlussarbeiten (14-tägig) Rodrigues-Moura		
10:00	10:00 - 12:00 Machiavelli gewissenloser Machtmensch oder empirischer Realist des politischen Geschehens?	10:00 - 12:00 Übung: Lehrmaterialien und Methoden auswählen, didaktisieren und didaktisch evaluieren	10:15 - 11:45 Ü Konrad: Quellen der Archäologie der Römischen Provinzen I: Datierende Funde	Frauen im Alten Testament (AT) Krahn	10:00 - 12:00 Grundlagen des alttestamentlichen exegetischen Arbeitens am Beispiel ausgewählter Texte
11:00	De Anna	Renker	aus früh- und mittelkaiserzeitlichen Fundplätzen der Provinz Raetien Konrad		Krahn
12:00		12:00 - 14:00 Supervision Tutorial (MA, BA, LA) Brähler			
13:00		Braner	13:00 - 14:30 S: Aspekte des Englischunterrichts V (Theorie-/Praxisseminar zum studienbegleitenden fachdidaktischen Praktikum für Studierende des Lehramtes an		
14:00			Realschulen und Mittelschulen, Praktikumsgruppen Scheßlitz und Hallstadt) Gumbrecht		
15:00					
16:00					
17:00		1			1
18:00	18:00 - 20:00 HS Roberto Bolaño Rodrigues-Moura			18:00 - 20:00 Geographische Bildungsarbeit (GeoDid 1.1 - DidGS)	
19:00	Ü			Jahreiß	